
Id: EWZVG-RXAHV-OZBXE-QMLUQ-ECSLU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/392/10
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 14 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z póż.zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póź.zm.) Rada Gminy Żurawica uchwala co nastepuje: 

§ 1. Konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadza się: 

1. w przypadkach, gdy wymagają tego przepisy powszechnie obowiązującego prawa, 

2. w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

§ 2. 1. Konsultacje w innych sprawach ważnych dla Gminy mogą być przeprowadzane gdy: 

1) organy Gminy zwrócą się do rad działalności pożytku publicznego lub organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego o wyrażenie opinii 
mających być przedmiotem ich rozstrzygnięć, 

2) stosowny wniosek złożą: 

a) rada pożytku publicznego, 

b) co najmniej 3 organizację pozarządowe, bądź 3 podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego w sprawach wchodzących w zakres prowadzonej przez nie działalności statutowej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, powinien zawierać informacje określone w § 4 ust. 1 oraz adres 
siedziby oraz imię, nazwisko osoby reprezentującej dany podmiot, a także własnoręcznie złożone podpisy. 
Wniosek powinien wskazywać również reprezentanta wnioskodawców. 

§ 3. 1. O przeprowadzeniu konsultacji w sytuacji określonej w § 1 decyduje Wójt Gminy. 

2. O przeprowadzeniu konsultacji w sytuacji określonej w § 2 ust.n1 pkt 1 decyduje Wójt lub Rada Gminy po 
podjęciu stosownej uchwały. 

3. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Wójt Gminy podejmuje decyzję 
w przedmiocie konsultacji w terminie do 60 dni od daty złożenia kompletnego wniosku. 

4. Konsultacje mogą być skierowane do rad działalności pożytku publicznego lub organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego w zakresie prowadzonej 
przez nie działalności statutowej. 

§ 4. 1. Postanawiając o przeprowadzeniu konsultacji organ gminy podaje do wiadomości publicznej ogłoszenie 
zawierające w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji oraz cele i przewidywane skutki projektowanego rozstrzygnięcia; 

2) terytorialny zasięg konsultacji; 

3) sposób oraz tryb zgłaszania opinii, uwag i propozycji; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

5) sposób oraz tryb podsumowania zgłoszonych opinii, uwag i propozycji. 



Id: EWZVG-RXAHV-OZBXE-QMLUQ-ECSLU. Podpisany Strona 2

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w terminie nie krótszym niż 7 dni od daty 
rozpoczęcia konsultacji w BIP Urzędu Gminy Żurawica oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Żurawica. 

3. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

4. Konsultacje przeprowadza się na koszt wnioskodawcy konsultacji. 

§ 5. 1. Konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego mogą być przeprowadzane 
w szczególności w jednej z następujących form: 

1) ustnej konsultacji w drodze rozmów lub spotkań, z których sporządza się protokoły, 

2) pisemnego wyrażenia opinii w przypadku podania treści projektu aktu prawa miejscowego poprzez: 

a) publikację na stronie BIP Urzędu Gminy Żurawica, 

b) publikację na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żurawica, 

3) w innych formach uznanych za właściwe dla danej sprawy. 

2. O formie konsultacji decyduje Wójt Gminy. 

3. Rada działalności pożytku publicznego lub organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego przedstawiają opinię niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od 
dnia przedłożenia projektu uchwały. 

4. Ostateczną decyzję w zakresie terminu do wyrażenia opinii określa właściwy organ. 

5. W uzasadnionych przypadkach właściwy organ gminy może terminy określone w ust.3 przedłużyć. 

§ 6. Prawo udziału w konsultacjach ma każdy podmiot spełniający kryteria określone przez właściwy organ 
gminy. 

§ 7. 1. Wójt Gminy rozpatruje opinie, uwagi i propozycje zgłoszone w toku konsultacji oraz poddaje je analizie 
w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Wójt Gminy podaje do wiadomości publicznej wynik konsultacji w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w szczególności na stronie internetowej Urzędu, BIP lub na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu. 

3. Wyniki konsultacji nie wiążą organów Gminy. 

4. Wzór formularza zgłaszania opinii stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu. 
 

Przewodniczący 

Lucjan Fac



Id: EWZVG-RXAHV-OZBXE-QMLUQ-ECSLU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLIV/392/10

Rady Gminy Żurawica

z dnia 14 października 2010 r.

FORMULARZ ZGŁASZANIA OPINII 

Podmiot zgłaszający                                                          
Telefon
E-mail lub adres pocztowy
Element współpracy, którego dotyczy proponowana zmiana, opinia 
z uzasadnieniem.

1) Uwaga: jedynie propozycje zmian/opinie uzasadnione przez podmiot zgłaszający będą uwzględnione 
w procesie konsultacji. 

 

Przewodniczący 

Lucjan Fac


